PORTARIA 1.100/2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO
DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Capítulo V e seus Artigos e
Parágrafos, da Lei nº 068/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, e ainda Decreto nº
39/2020 – Súmulas Administrativas e,

CONSIDERANDO o cumprimento de 24 (vinte e quatro) meses de

efetivo exercício de suas funções;

            RESOLVE:

           Art. 1º. Conceder aos servidores do Quadro Próprio do Município de
Chopinzinho, Progressão por Merecimento, com avanço de nível na tabela de cargos e salários,
conforme quadro abaixo:

Servidor Matrícula Nível Data de

Início Do Para
Abel Kurpel 607-4 09 10 07/08/2021
Adalto Lucio Silverio Cardozo 1300-3 04 05 01/02/2021
Adelar Valmir Frigo 608-2 10 11 07/08/2021
Adinar Francisco Roque 2096-7 01 02 25/07/2021
Adnilson Schwambach 1797-2 03 04 10/08/2021
Adriana Casagrande 1451-4 04 05 21/01/2021
Adriane Lucca Galera 1514-0 05 06 06/03/2021
Adriane Regina Berlanda 936-7 08 09 01/11/2021
Adrianes Perera 1353-2 03 04 17/08/2021
Adriano Roberto Galeazzi 1044-7 07 08 01/10/2021
Alda Maria Rosa 611-5 11 12 07/08/2021
Aldonir Antonio Zuconelli 1466-3 06 07 01/02/2021
Aline Carla Gomes Maffioletti 1699-0 02 03 01/04/2021
Almir Luiz Giacomin 612-3 10 11 07/08/2021
Amauri Fermiano de Lima 713-0 09 10 01/11/2021
Ana Leticia de Andrade 1366-5 04 05 17/11/2021
Anderson Marinho de Mello 603-2 11 12 07/08/2021
Andreia Kurpel 1459-8 03 04 21/01/2021
Angelica Casagrande Toniazzo 1210-4 06 07 01/09/2021
Angelita dos Reis de Oliveira 1361-5 06 07 19/09/2021
Antonio Carlos de Morais 1299-8 04 05 10/02/2021
Antonio Cristofel Dalmaso 615-7 09 10 07/08/2021
Antonio Nestor Costi Junior 616-5 10 11 07/08/2021
Audrey Gotardi 1810-2 02 03 01/12/2021
Bernadete Ribas Neckel 1318-6 05 06 17/05/2021
Bernardete Scopel 808-8 10 11 07/05/2021
Brunelli Balico Pan 1806-1 05 06 09/11/2021
Carla de Araujo Wengen 1695-8 05 06 16/03/2021
Celoni Almeidas dos Santos  704-8 09 10 13/09/2021
Christiano Dossa Silvestri 1365-7 04 05 03/10/2021
Claudecir Francisco Romite 606-6 09 10 07/08/2021 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

O
B

E
R

T
O

 A
LE

N
C

A
R

 P
R

Z
E

N
D

Z
IU

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

61
-5

B
76

-0
C

68
-4

16
4

Claudete Aparecida Fraron 620-6 10 11 07/08/2021
Claudio de Quadros Ramos 621-4 06 07 07/08/2021
Claudio Lucas 1026-5 05 06 15/02/2021
Claudiomiro Cenci 814-5 12 13 02/07/2021
Cleonice Zanella Neckel 622-2 10 11 07/08/2021
Daniela Maria Gaio 1341-7 06 07 01/07/2021
Daniele Aparecida Verdi 1367-3 07 08 14/11/2021
Deize Cristina Schneider Cenci 1342-5 03 02 01/07/2021
Dionarah Fabiane Rodrigues 900-2 07 08 09/03/2021
Dolcimar Luiz Moresco 138-0 13 14 01/03/2021
Dulce Rambo 1308-7 04 05 01/04/2021
Ederson de Quadros da Silva 807-0 09 10 01/04/2021
Edinei Scopel 1996-0 01 02 06/03/2021
Edineia de Fatima Barbosa 2041-2 01 02 08/06/2021
Elaine da Silva  933-3 07 08 01/08/2021
Eliana Piaia 1343-3 06 07 01/07/2021
Eliane Mendes 1455-6 04 05 21/01/2021
Elisabete Adelina Burgert Zanella 1472-1 03 04 13/02/2021
Elisangela dos Santos 1468-0 06 07 04/02/2021
Emili Cristina dos Santos 2008-2 01 02 11/04/2021
Eronildes Prado de Jesus 1219-6 06 07 01/04/2021
Evandra de Fatima Santos 1309-5 05 06 12/04/2021
Fernanda Ceni Scolaro Sgarbozza 626-4 12 13 07/08/2021
Fernando Gressana 627-2 12 13 09/08/2021
Francielle Cristina Acco Guzzo 1241-0 04 05 04/05/2021
Francisco de Assis Cristofel Dalmaso 928-4 07 08 20/07/2021
Giliane Teles Forlin 1756-8 05 06 20/05/2021
Gilsomar Cagol 1997-8 02 03 06/03/2021
Helder Felipe Klassen 1682-5 05 06 02/03/2021
Ideli Freitas Santiago Barboza 783-2 09 10 15/04/2021
Iliane Maria Goetz dos Santos 1212-0 08 09 01/04/2021
Ivo Oscar Gambetta 632-1 10 11 07/08/2021
Ivonete Cancelier 1465-5 04 05 04/02/2021
Ivonete Dalmaso 1302-0 05 06 04/02/2021
Jakeline Aparecida da Silva Caldato 1536-4 05 06 19/03/2021
João Loerzi Lourenço 602-4 09 10 07/08/2021
Joaquim Pereira da Silva 712-1 09 10 01/11/2021
Jociani de Quadros Antonio Zuconelli 1310-2 04 05 01/04/2021
Joelma Aparecida de Oliveira Silvestre 1683-3 06 07 26/02/2021
Jonilene Araujo Naiverth 1795-6 05 06 13/08/2021
Jose Adolar Primmaz 349-2 14 15 01/03/2021
Jose Luis Welter 1228-7 05 06 13/04/2021
Joselaine Kummer 678-5 09 10 13/09/2021
Josevania Nesi 1531-4 06 07 13/05/2021
Josiane Reinheimer 2111-3 03 04 01/11/2021
Juliane Aparecida Alves 1516-6 05 06 01/03/2021
Julimara Meira Portes Zanotto 1530-6 06 07 08/05/2021
Karina Schiavini 2013-1 05 06 17/05/2021
Katia Vanessa Fuhr Pletsch 1805-3 04 05 03/11/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B
61

-5
B

76
-0

C
68

-4
16

4

Laudiane Aparecida de Quadros Amaral 2004-0 01 02 07/03/2021
Lidiane Ambrosini 1757-6 05 06 03/06/2021
Lindamir Maria Baldissera 1218-8 06 07 01/04/2021
Lindomar Fracaro 709-8 10 11 13/09/2021
Luana Castilho Simon 2038-0 04 05 01/06/2021
Luciana Aimi Zuquelo 815-3 11 12 01/08/2021
Luciano Paulo Dalpupo 638-0 08 09 07/08/2021
Lucilei Trentin 1205-5 06 07 02/04/2021
Marcia Antonia Peruzzo Scapinello Romite 642-0 09 10 07/08/2021
Marcia Rejane Niendieker 1305-3 07 08 14/03/2021
Marciane Gielow 1204-7 06 07 01/04/2021
Marcos de Souza 1211-2 05 06 01/04/2021
Marcos Renato Bueno de Souza 1796-4 02 03 27/07/2021
Maria Bernadete Liviz 1517-4 04 05 11/03/2021
Maria Jusara Ferreira 921-8 08 09 13/06/2021
Marilucia Foschiera 1523-1 03 04 01/04/2021
Mariza Salete Priotto Ambrosini 648-8 11 12 07/08/2021
Marizete da Silva 1464-7 03 04 05/02/2021
Michel Andreola 2086-8 01 02 03/07/2021
Michele Schechelek 1440-7 03 04 21/01/2021
Micheli Kari da Luz 1314-4 04 05 26/04/2021
Mildre Doraci Biava Secco 809-6 08 09 06/05/2021
Monica Aparecida Bueno 1403-5 04 05 02/05/2021
Nadir Pletsch 932-5 07 08 01/08/2021
Nelcir Jose Teston 811-1 10 11 02/06/2021
Noeli Bocardi 650-3 09 10 07/08/2021
Regina Secco Naginski 1301-1 04 05 03/02/2021
Renata Maria Moreira Lasta 1999-4 01 02 27/03/2021
Renata Vieira Batista dos Santos Camargo 2009-0 03 04 02/05/2021
Ronalda Ines Stramari 676-0 12 13 13/09/2021
Rosane Salete Sfredo 1322-7 04 05 01/06/2021
Salete Gonçalves 652-0 10 11 07/08/2021
Sebastião Alves de Ramos 670-1 09 10 13/09/2021
Simão dos Santos 653-7 09 10 07/08/2021
Simone Aparecida Frizon 1215-4 06 07 01/04/2021
Sirlei Barboza da Cruz 899-7 08 09 09/03/2021
Solange Aparecida Barbosa Schwambach 1528-1 03 04 08/04/2021
Solange Fernandes Zuconelli 1527-3 03 04 08/04/2021
Solange Soares dos Santos 908-6 07 08 19/05/2021
Suelen Angelica Battistuz 1809-5 05 06 01/12/2021
Suelen Possato 1360-7 07 08 12/09/2021
Sueli Bonfante 786-6 09 10 19/02/2021
Taline Pamela Cofferi 2040-4 04 05 12/06/2021
Talita Baseggio Kaminski Dalsasso 1247-7 08 09 01/07/2021
Teresinha Mezzomo 2103-3 04 05 18/09/2021
Valtercir Paulo Donida 1803-7 02 03 04/11/2021
Vanderleia de Fatima de Andrade 657-0 10 11 07/08/2021
Vera Lucia Alexandre Fragoso 2005-8 01 02 10/04/2021
Verolice do Amaral 2007-4 01 02 05/04/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B
61

-5
B

76
-0

C
68

-4
16

4

Vitalina Pires de Lima 681-8 11 12 13/09/2021
Viviane Crestani 1324-3 07 08 01/07/2021
Zenaide Alves Hengen 663-6 10 11 07/08/2021

         Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 09 de NOVEMBRO DE
2021.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

B
61

-5
B

76
-0

C
68

-4
16

4

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2484 de 11/11/2021 pág.47, 48.